MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Gabinete da Direção-geral

Rua Avelino Antônio de Souza, nº 1730 | Bairro Nossa Senhora de Fátima | CEP: 95043-700 | Caxias do Sul – RS

Telefone: 3204 2100 www.caxias.ifrs.edu.b  r   – E-mail: gabinete@caxias.ifrs.edu.br

EDITAL CAMPUS CAXIAS DO SUL Nº 02/2021
CHAMAMENTO PÚBLICO PARA CELEBRAÇÃO DE ACORDOS DE COOPERAÇÃO ENTRE O IFRS

– CAMPUS CAXIAS DO SUL E AGENTES DE INTEGRAÇÃO DE ESTÁGIOS

RESULTADO PRELIMINAR DA AVALIAÇÃO DOS INSCRITOS ATÉ 17 DE AGOSTO DE 2021

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS CAXIAS DO SUL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL, no uso das atribuições que lhe são conferidas
pela  Portaria  nº  150,  de  17/02/2020,  publicada  no  DOU,  de  27/02/2020, torna  público  o
RESULTADO PRELIMINAR da Avaliação dos Inscritos até 17/08/2021,  do  Edital IFRS  Campus
Caxias do Sul nº 02/2021 – Chamamento Público para celebração de acordos de cooperação
entre o IFRS e Agentes de Integração de estágios.

Agente Integrador Situação

Futuro Recursos Humanos Ltda.                                                    Habilitado

ASTERH - Assessoria Técnica em Recursos Humanos Ltda.                Habilitado

Estágios CC  Desenvolvimento de Carreiras Ltda.                Habilitado

Centro de Estágios PPM Human Resources Ltda.                Habilitado

Wall Jobs Tecnologia Ltda.                Habilitado

Futura Integrador Empresa Escola Ltda.                Habilitado

Caxias do Sul, 23 de agosto de 2021.

1

http://www.caxias.ifrs.edu.br/
mailto:gabinete@caxias.ifrs.edu.br
http://www.caxias.ifrs.edu.br/

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Gabinete da Direção-geral

Rua Avelino Antônio de Souza, nº 1730 | Bairro Nossa Senhora de Fátima | CEP: 95043-700 | Caxias do Sul – RS

Telefone: 3204 2100 www.caxias.ifrs.edu.b  r   – E-mail: gabinete@caxias.ifrs.edu.br

2

http://www.caxias.ifrs.edu.br/
mailto:gabinete@caxias.ifrs.edu.br
http://www.caxias.ifrs.edu.br/